

### PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Jalan Jenderal Sudirman No. 60 Singaraja Telp. (0362) 3312427. Web Site: http://bkbp.bulelengkab.go.id, Email: bkbp@bulelengkab.go.id

Nomor : 200.2.1/3100/X/BKBP/2023 Singaraja, 12 Oktober 2023

Lampiran : 1 (satu) gabung Kepada:

Perihal : Lomba Video/Vlog Yth. 1. Camat se-Kabupaten

Buleleng

2. Lurah/Perbekel se-

Kabupaten Buleleng

di –

<u>Tempat</u>

Sehubungan pelaksanaan Lomba Video/Vlog dalam rangka sosialisasi pendidikan politik mendukung sukses Pemilu Serentak Tahun 2024 dengan tema "Ayo Memilih Untuk Buleleng" dan sub tema "Pemilih Cerdas Pemilu Berkualitas" untuk Komunitas masyarakat, Karang SMA/SMK/Sederajat Taruna/Yowana, dan Universitas/Perguruan Tinggi, maka dengan ini kami mohon kepada Saudara untuk dapat menginformasikan kepada Kelompok Masyarakat, Karang Taruna/Yowana di wilayahnya masing-masing untuk mengikuti Lomba Video/Vlog dimaksud.

Petunjuk Pelaksanaan Lomba dapat dilihat pada link <a href="https://bit.ly/JuklakVideoV-log">https://bit.ly/JuklakVideoV-log</a> dan Form Pendaftaran dapat dilihat pada link <a href="https://bit.ly/FormRegVideoVLog">https://bit.ly/FormRegVideoVLog</a>

Demikian disampaikan atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.



#### Tembusan disampaikan kepada Yth.:

- 1. Pj. Bupati Buleleng, sebagai laporan;
- 2. Sekretaris Daerah Kabupaten Buleleng, sebagai laporan;
- 3. Arsip.







DALAM RANGKA SOSIALISASI PENDIDIKAN POLITIK MENDUKUNG SUKSES PEMILU SERENTAK TAHUN 2024

BADAN KESBANGPOL KABUPATEN BULELENG MENYELENGGARAKAN:

 Total
Hadiah
Rp. 10 Juta

**TEMA** 

"AYO MEMILIH UNTUK BULELENG

**SUB TEMA** 

PEMILIH CERDAS PEMILU BERKUALITAS

## PESERTA TERBUKA UNTUK UMUM

- Komunitas Masyarakat
- Karang Taruna/Yowana
- SMA/SMK/Sederajat
- Universitas/Perguruan Tinggi



# Pendaftaran Peserta & Pengiriman Video



13 Okt - 13 Nov 2023

#### **Contact Person:**

082146469245

081805430439

FORM PENDAFTARAN



Pemkab Buleleng



JUKLAK VIDEO/VLOG





# LOMBA VIDEO/V-LOG DALAM RANGKA SOSIALISASI PENDIDIKAN POLITIK MENDUKUNG SUKSES PEMILU SERENTAK TAHUN 2024

#### I. LATAR BELAKANG

Pemilu merupakan sarana demokrasi guna mewujudkan sistem pemerintahan Negara yang berkedaulatan rakyat. Pemerintah Negara yang dibentuk melalui Pemilihan Umum itu adalah berasal dari rakyat, dijalankan sesuai dengan kehendak rakyat dan diabdikan untuk kesejahteraan rakyat, untuk itu diperlukan partisipasi politik masyarakat pada Pemilu serentak tahun 2024.

Peningkatan partisipasi masyarakat sangat penting dalam mensukseskan pesta demokrasi karena meningkatnya keterlibatan masyarakat dalam penyelenggaraan pemilu, menunjukkan semakin kuatnya tatanan demokrasi dalam sebuah negara. Dalam berdemokrasi, keterlibatan rakyat dalam setiap penyelenggaraan yang dilakukan negara adalah sebuah keniscayaan (keharusan yang tidak bisa tidak).

Partisipasi politik menjadi salah satu hal yang vital di dalam penyelenggaraan sebuah negara. Partisipasi politik menekankan pada keikutsertaan warga negara yang memiliki tujuan untuk mempengaruhi pengambilan keputusan politik, baik yang bersifat mobilisasi maupun secara sukarela, dan diwujudkan dalam aktivitas-aktivitas politik, seperti mengikuti kelompok politik, voting, menandatangani petisi, berpartisipasi dalam kampanye, dan merespon isu-isu sosial, ekonomi, dan politik.

Untuk membangkitkan partisipasi politik masyarakat dalam mendukung sukses Pemilu Serentak Tahun 2024 di Kabupaten Buleleng, Pemerintah Kabupaten Buleleng melalui Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Buleleng menyelanggarakan Lomba Video/Vlog tingkat Kabupaten.

#### II. TEMA KEGIATAN

Tema Kegiatan Lomba Video/Vlog:

"AYO MEMILIH UNTUK BULELENG"

Sub Tema:

"PEMILIH CERDAS PEMILU BERKUALITAS"

#### III. TUJUAN KEGIATAN

Kegiatan ini diharapkan dapat meningkatkan partisipasi masyarakat sebagai pemilih cerdas guna mendukung sukses Pemilu Serentak Tahun 2024.

#### IV. PESERTA

Peserta dalam kegiatan Lomba Video/Vlog ini terbuka untuk umum (Komunitas Masyarakat, Karang Taruna/Yowana, SMA/SMK/Sederajat dan Universitas/Perguruan Tinggi).

#### V. JURI

Dalam lomba ini penilaian dilakukan oleh 3 (tiga) orang juri yang berkompeten di bidangnya untuk menentukan karya terbaik sesuai dengan kriteria lomba yang telah ditentukan. Adapun para juri berasal dari unsur professional

#### VI. PENDANAAN

Anggaran dalam kegiatan ini bersumber pada APBD Kabupaten Buleleng Tahun 2023 melalui kegiatan Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik, pada Sub Kegiatan Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah.

#### VII. JADWAL KEGIATAN

- a. Sosialisasi/pengumuman Lomba Video/Vlog di media resmi Pemkab Buleleng dan Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Buleleng pada tanggal 12 Oktober 2023
- b. Pendaftaran peserta dan pengiriman Video/Vlog dari tanggal 13 Oktober 2023 s/d 13 November 2023
- c. Proses seleksi, penjurian dan pengumuman pemenang mulai tanggal 14 Nopember 2023 s/d 20 Nopember 2023

#### VIII. PENDAFTARAN

Pendaftaran mengikuti Lomba Video/Vlog bisa dilakukan melalui pengisian Form Pendaftaran pada link <a href="https://bit.ly/FormRegVideoVLog">bit.ly/FormRegVideoVLog</a>

#### IX. KRITERIA UMUM LOMBA

- 1) Durasi video maksimal 3 menit dalam format MP4 dengan resolusi minimal 720 P
- 2) Kesesuaian isi/pesan dengan tema dan sub tema
- 3) Kreatifitas.
- 4) Audio visual yang memadai dan tidak melanggar hak cipta/copyright
- 5) Video tidak mengandung unsur yang bertentangan dengan peraturan perundang undangan yang berlaku di Indonesia, kesusilaan, moral, perdukunan/mistik dan SARA (Suku, Agama, RAS dan antar golongan) tertentu, kekerasan, promosi produk komersial, tidak mengandung unsur pornografi serta tidak menampilkan atribut partai politik dan atau bersifat kampanye politik.
- 6) Bahasa yang dapat digunakan di dalam keseluruhan video adalah Bahasa Indonesia dan dapat diberi ilustrasi tambahan Bahasa asing maupun bahasa daerah.
- 7) Pakaian sopan.
- 8) Video yang dikirimkan dapat digunakan dalam rangka kegiatan di Pemkab Buleleng.
- 9) Video diunggah pada *google drive* dan menyampaikan tautan videonya melalui surel dengan subjek lomba yang diikuti dan menyertakan nama komunitas/kelompok/sekolah/perguruan tinggi, nama perwakilan tim, no.HP dan judul video/vlog ke alamat email: kesbangbuleleng@gmail.com
- 10) Pihak panitia dan dewan juri tidak bertanggungjawab atas hal apapun terkait video/vlog yang dikirimkan apabila terjadi penuntutan kepemilikan/hak cipta atas sebagian/seluruh bagian video/vlog yang dikirim dan hal-hal lainnya yang membuat kerugian dengan atau pun tanpa nilai bagi peserta maupun pihak lain.
- 11) Panitia berhak mendiskualifikasi video/vlog peserta sebelum dan sesudah penjurian apabila dianggap tidak memenuhi syarat
- 12) Peserta dianggap telah menyetujui semua persyaratan yang ditetapkan atas karya video/vlog yang dikirim

13) Pemenang lomba ditentukan oleh penilaian juri sedangkan Juara Favorit ditentukan melalui akumulasi jumlah like pada media sosial resmi Pemkab Buleleng pada tanggal 20 Nopember 2023 pukul 08.00 wita. Keputusan juri bersifat mutlak dan tidak dapat diganggu gugat.

#### X. HADIAH

Lomba Video/Vlog

Juara I : Rp. 3.000.000 + Trophy + Piagam

Juara II : Rp. 2.500.000 + Trophy + Piagam

Juara III : Rp. 2.000.000 + Trophy + Piagam

Juara Harapan : Rp. 1.000.000 + Piagam Juara Favorit : @ Rp. 500.000 + Piagam

#### XI. PENUTUP

Hal-hal terkait lomba yang masih belum jelas dapat menghubungi panitia melalui no WA 082146469245 dan 081805430439



bit.ly/FormRegVideoVLog